Baterías usadas ácido-plomo (cascos) , solidos impregnados con 
hidrocarburos (envases vacíos que contuvieron aceite y cartón impregnado) y envases vacíos que 
contuvieron anticongelante., procede imponer una multa al establecimiento denominado AUTOZONE DE 
MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. , por el monto de $4,525.60 (Son: Cuatro mil , quinientos veinticinco pesos 
60/100 M.N.), equivalente a 40 (Cuarenta) veces la Unidad de Medida y Actualización al momento de imponer 
la sanción, toda vez que de conformidad con el Artículo 112 fracción V de la Ley General para la Prevención 
Integral de los Residuos, la comisión de dicha infracción puede ser administrativamente sancionable con

[...]

transitorio del Decreto por el que se declaran reformadas y adicionadas diversas disposiciones a la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de Enero de 2016, el cual al momento de imponer la 
sanción es de $113.14 (Son: Ciento trece pesos 14/100 M.N.) 

B).- Por la comisión de la infracción prevista en el Artículo 106 fracción XXIV de la Ley General para la 
Prevención y Gestión Integral de los Residuos, en relación con el artículo 47 de la misma Ley, toda vez que 
el establecimiento inspeccionado no presenta bitácora de generación de Residuos Peligrosos consistentes

[...]

contuvieron aceite y cartón impregnado) y envases vacíos que contuvieron anticongelante; para el año 2023 
y de enero del 2024 a la fecha , procede imponer una multa al establecimiento denominado AUTOZONE DE 
MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. , por el monto de $4,525.60 (Son: Cuatro mil , quinientos veinticinco pesos 
60/100 M.N.) , e uivalente a 40 (Cuarenta) veces la Unidad de Medida y Actualización al momento de imponer 

vez que de conformidad con el Artículo 112 fracción V de la Ley General para la Prevenció 

Integral de los Residuos, la comisión de dicha infracción puede ser administrativamente sancionable con

[...]

transitorio del Decreto por el que se declaran reformadas y adicionadas diversas disposiciones a la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del salario mínimo, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de Enero de 2016, el cual al momento de imponer la 
sanción es de $113.14 (Son: Ciento trece pesos 14/100 M.N.) 

C).- Por la comisión de la infracción prevista en el Artículo 106 fracción 11 de la Ley General para la Prevención 
y Gestión Integral de los Residuos, en relación con los incisos c) , d) y g) del apartado 1 del artículo 82 del

[...]

desarrollo de la visita se observó que el establecimiento AUTOZONE DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V., 
deposita residuos peligrosos en contenedores destinados para residuos sólidos urbanos (mezcla de 
residuos) , procede imponer una multa al establecimiento denominado AUTOZONE DE MEXICO, S. DE R.L. 
DE C.V. , por el monto de $ 6,788.40 (Son: Seis mil , setecientos ochenta y ocho pesos 40/100 M.N.), 
equivalente a 60 (Sesenta) veces la Unidad de Medida y Actual ización al momento de imponer la sanción , 
toda vez que de conformidad con el Artículo 112 fracción V de la Ley General para la Prevención Integral de 
los Residuos, la comisión de dicha infracción puede ser administrativamente sancionable con multa por el

[...]

artículos 72 y 73 de su reglamento, en virtud de que el establecimiento no presentó la Constancia de 
Recepción de la Cedula de Operación Anual presentada ante la SEMARNAT durante los años 2022 y 2023, 
procede imponer una multa al establecimiento denominado AUTOZONE DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. , 
por el monto de$ 6,788.40 (Son : Seis mil , setecientos ochenta y ocho pesos 40/100 M.N.), equivalente a 60 
(Sesenta) veces la Unidad de Medida y Actualización al momento de imponer la sanción , toda vez que de 
conformidad con el Artículo 112 fracción V de la Ley General para la Prevención Integral de los Residuos, la

[...]

RESUELVE 

PRIMERO.- Por la com1s1on de las infracciones previstas en los incisos A), B), C) , D), E) y F) del 
RESULTANDO XIII , procede imponer una multa al establecimiento denominado AUTOZONE DE MEXICO, 
S. DE R.L. DE C.V., por el monto de $31 ,679.20 (Son: Treinta y un mil seiscientos setenta y nueve pesos 
20/100 M.N.), equivalente a 280 (Doscientos ochenta) veces la Unidad de Medida y Actualización al momento 
de imponer la sanción, toda vez que de conformidad con el Artículo 112 fracción V de la Ley General para la 
Prevención Integral de los Residuos, la comisión de dicha infracción puede ser administrativamente